Sigismundus dei gracia Romanorum imperator semper augustus
et Hungarie ^a Bohemie ^b Dalmacie etc. rex.

Venerabilis devote dilecte. receptis diebus preteritis nonnullis litteris ¹ et scripturis de manibus istius tui cursoris et tandem aliis ² a Petro Gatz magistro monete Basiliensis ex eisdem multa et magna percepimus in sacro concilio emergentia, presertim de bullacione illius bulle, uti scribis, tam fraudulententer facte super nominacione civitatis Florentine ^c. intelleximus eciam ea, que persuadere videris ad scribendum imperatori Grecorum et aliis, subjungendo, qualiter nominacioni Florentie repugnasti adherentibus tibi oratoribus fere omnium regum et principum. habuimus eciam copias ipsius bulle et litterarum ³ receptarum tam Ytalicarum quam Latinarum. que omnia perlegimus ^d et in presencia nostrorum et ^e sacri imperii electorum nobilium et communitatum, cum quibus hic in dei nomine congregati sumus, referre et iterare mandavimus, quia una nobiscum de hujusmodi sinistris et periculosis novitatibus maxime perturbati fuerunt, cum merito

a) L add. ac. b) L add. et. c) L Florentio. d) L legimus. e) L ac.

¹ Nicht aufgefunden.

² Nicht aufgefunden.

³ Was für Briefe sind damit gemeint?

locus esse debeat tristicie, ubi tam periculose agitur de rebus nedum tam magni et ce-
lebris concilii, verum eciam tocius ecclesie dei. sed utcumque ^a sit ^b, laudamus recla-
macionem tuam super loco Florencie propter raciones per te assignatas atque alias no-
bis notas ^c, nec cure habendum est, quod archiepiscopus Tarentinus ad talia verba tecum
5 devenerit ^d. nam adhuc dicimus, quod voluntas nostra et electorum est ^e in illo, ut futu-
rum concilium non celebretur Ytalie, sed in locis, ubi principes orbis convenire et rebus
Grecorum, in quibus eis tota virtus consistit ^f, eorum liberacioni a gentili servitute pos-
sint operose consulere. et quamvis jam sacro concilio scribamus ^g ¹, ut usque ad acces-
sum oratorum nostrorum et sacri imperii electorum ab omni novitate supersedere velint,
10 prout in littera ^h et copia presentibus inclusa elarius intueberis, tamen, si ⁱ propter de-
fectum Avinionensium, qui solvere non audebunt nec forsitan poterunt, deveniendum
erit ad novam eleccionem et quod patres adventum hujusmodi nostrorum oratorum ex-
spectare non vellent ^k, volumus, ut omni diligencia instes pro Buda, quam obtinere spe-
ramus consideratis condicionibus rerum omnium, que emergerunt et videntur pre oculis,
15 quamvis sanctissimus ^l dominus noster papa nobis transmiserit bullam ^m super approba-
cione Florencie Utini vel alterius loci decretati prius cum necessariis parati propria et
dominorum cardinalium manibus subscriptam, cujus copiam e vestigio tibi transmittemus.
sed unum tibi injungimus, quod nostri parte, quantum tibi convenit, persuadere cures,
ut tantum facinus in ecclesiam dei commissum non transeat impunitum, sive sint eccle-
20 siastice sive laicales persone, quatenus in futurum via hujusmodi scandali precludatur.
et quia nostri culminis littera sacro transmissa concilio, cujus copiam, uti premisimus,
habes hic in ⁿ calce, tenet credenciam in tuam et egregii Georgii ^o Fischil ^p militis oratoris
nostri personas, volumus, ut ^q illa presentata super credencia referatis aut unus vestrum
referat et ^r intencionem nostram ^s moderetur, secundum quod vobis juxta occurencium
25 rerum qualitatem pro bono rei videbitur utilius faciendum, nobis omnia, que ibidem
emergerint, continuo rescribentes. datum Egere die 5 ^t mensis julii regnorum nostro-
rum anno Ungarie 51 Romanorum 27 Bohemie 17 imperii vero quinto.

[*subtus*] Venerabili Paulo episcopo Ar-
gensi oratori nostro in sacro Basiliensi
30 concilio et devoto ^t dilecto.

Ad mandatum domini imperatoris
Caspar Slick miles cancellarius.

[*Nachschrift*] Preterea scribimus ³ civitati Basiliensi, ut obediant sacro concilio in
processu contra tales, qui falsitatem in bulla concilii commiserunt. quam litteram eis
presentare debeas, quia revera magna machinacio in ecclesia dei temptata est.

144. *K. Sigmund an das Baseler Konzil: bekundet seinen Unwillen über die von der* ¹⁴³⁷
35 *Minorität vollzogene Wahl von Florenz und über die betrügerisch zustande ge-* ^{Juli 5}
kommene Bulle über diese Wahl; will demnächst die Kopie einer päpstlichen Bulle
schicken, die die Wahl der Minorität bestätigt; bittet, bis zur Ankunft seiner und der
kurfürstlichen Gesandten von einer Neuwahl statt Avignons abzustehen; beglaubigt
den Bf. Paul von Ardzis und den Ritter Georg Fischel. 1437 Juli 5 Eger.

40 *P aus Paris Bibl. nat. ms. lat. 15625 fol. 236^{ab} cop. chart. coeva mit der Überschrift*
Littera serenissimi domini imperatoris Romanorum lecta ut supra etc. [d. i. 1437
Juli 17].

45 a) *T utrumque; L utique.* b) *L sic.* c) *T inotas od. motas? od. verschrieben?* d) *L devenit.* e) *om. T.* f) *L*
consisteret. g) *L scribimus.* h) *L copia et littera.* i) *om. L.* k) *L valeant.* l) *om. T.* m) *L insertam*
statt in calce. n) *L Gregorii egregii.* o) *om. L.* p) *L et.* q) *L ut.* r) *T vestram.* s) *L quinta.* t) *L de-*
voto und add. sincere.

¹ nr. 144.

³ nr. 145.

² Vgl. p. 229 Anm. 2.

1487
Juli 5

S coll. Paris Archives nationales K 1711 [fol. 151^b - 152^a] cop. chart. coeva mit Überschrift von derselben Hand Litera domini imperatoris ad sacrum concilium. Adresse fehlt.

G coll. Genf Bibl. publ. ms. lat. 27 nr. 41 cop. membr. coeva, inseriert in ein Notariatsinstrument, das die 1437 indictione 15 die mercurii decima septima mensis julii etc. im Konzil erfolgte Verlesung unseres Stückes (und eines Schreibens des Herzogs von Mailand) bezeugt.

R coll. mit nr. 146, s. dort Quellenbeschreibung.

Reverendissimi reverendique ^a ac venerabiles et egregii sincere grateque nobis dilecti. audita ^b pridem dissensione suborta in vestra sacra synodo super loco futuri ycumenici ^c concilii pro unione occidentalis et orientalis ecclesiarum nobis semper desideratissima formidantesque, ne ex hujusmodi controversia aliquid turbacionis ecclesie dei incideret, tanquam ^d devotissimus ecclesie ^e filius mox ad vestras ^f paternitates transmissimus venerabilem Paulum episcopum Argiensem ^g rectorem nostre imperialis capelle postulantes atque rogantes, ut pro bono reipublice Christiane vestre paternitates vellent ab omni ^h rerum hujusmodi prosequuacione supersedere usque ad accessum ambassiatorum nostrorum et ⁱ venerabilium ac ^k illustrium ^l sacri imperii electorum, quoniam nos, qui hactenus semper in turbacionibus ecclesie dei ex officio imperialis culminis interposuimus operas nostras ac media, tunc tanquam ejusdem fidelissimus advocatus sperabamus taliter intervenire, quod exinde salus ecclesie et tranquillitas in sacra ^m synodo succrevisset ⁿ. sed ^o revera congregati hic cum prefatis sacri imperii electoribus nobilibus et communitatibus displicenter audivimus ^p, qualiter noviter per aliquos patres nominata sit pro hujusmodi celebrando concilio civitas Florentina, quemadmodum ^q a sanctissimo domino nostro papa Eugenio bullam ^r habuimus hujusmodi nominacionis firmativam, cujus copiam ^s et ^t proximo vestris paternitatibus transmittemus, quamvis, uti ex scriptis literisque habuimus, hujusmodi nominacio facta sit in dissensione et cum non modica reclamatione majoris partis sacri concilii et ambassiatorum fere omnium regum et principum ibidem existentium, cum quibus eciam prefatus episcopus orator noster ^u concurrat, quodque cum bullacione cujusdam bulle, ut informamur, clam procurate non mediocre scandalum in verecundiam sacre ^v vestre synodi et tocuis ecclesie ac bonarum rerum impedimentum pululavit. et deficientibus Avinionensibus in solucione pecuniarum, uti percipimus eos non posse vel forsitan non audere persolvere, requirente nova eleccione, iterum dubitatur de maxima novitate. que omnia faciunt, ut non inmerito geramus animum perturbatum timeamusque ^w, quod sic itur et tenditur ad ea, que sunt unite et ^x reintegrate ecclesie iterum turbativa. idcirco ne res ecclesie amplius periclitetur ^y, sed salutaribus remediis restauretur ^z et in votiva unitate conservetur ^{aa}, vestras reverendissimas ^{ab} paternitates attentissime ^{ac} adhortamur requirimus atque precamur, quatinus ad hoc conari et sic velitis efficere, ut nil penitus innovetur in sacra synodo usque ad accessum ambassiatorum nostrorum et prefatorum sacri imperii electorum, quos brevi temporis intervallo deo ^{ad} volente expedire intendimus ad reverendissimas paternitates ^{ae} vestras, avisaturi ^{af} easdem de hiis que occurrunt nobis ac imperio regnisque nostris circa materiam ^{ag} tam gravem et arduam prosequendam. itaque disponimus sanctissimum ^{ah} nostrum summum pontificem super simili materia avisare, quemadmodum super hiis ^{ai} omnibus prenominitus Paulus episcopus et egregius miles Georgius Fischel oratores ^{aj} nostri de intencione nostra super hiis et nonnullis aliis rebus clarius informati vestras reverendissimas pater-